
Pôle proximité citoyenneté culture CONSEIL MUNICIPAL
Direction spectacle vivant

Rapporteur : Catherine GENTILE DÉLIBÉRATION N°DEL2024_160
SÉANCE DU 26 JUIN 2024

09 - CONVENTION-TYPE D'ACCUEIL EN RÉSIDENCE

La direction du spectacle vivant de la Ville propose une programmation en matière de théâtre/arts du
récit/arts de la rue et en matière de musiques actuelles sur ses salles en gestion directe (Théâtre des
Miroirs,  espace  Buisson,  Agora,  Vox).  Cette  programmation  se  double  d’un  accompagnement  des
pratiques amateurs et des compagnies ou groupes professionnels ou en voie de professionnalisation.

Ainsi à l’espace Buisson, sur la saison 23-24, dans le cadre du Circuit, une dizaine de groupes (Les
Tétines noires, Forêt Danse, Rusthead, GaBLé…) ont été accueillis pour préparer leurs concerts, la sortie
d’un nouvel album, travailler sur la mise en lumière ou la sonorisation.

Après  l’ouverture  de  cet  équipement,  la  salle  Imagin’art  pourra  également  recevoir  des  résidences
d’artistes, en fonction des disponibilités et des projets proposés.

Pour le Circuit, une convention type a été élaborée pour permettre ces accueils en résidence. 

Cette convention prévoit que la Ville mette à disposition ses équipements en régie directe ainsi que du
personnel expérimenté et habilité. Selon les cas, elle prend en charge ou non l’hébergement, les repas.
Le coût moyen des repas oscille entre 10 € et 15 €, l’hébergement entre 35 € et 100 € la nuit. 

Afin  de  garantir  la  réactivité  sur  ces  propositions  d’accueil  en  résidence,  et  de  ne  pas  différer  les
règlements  des  frais  afférents  pour  les  artistes  et  les  compagnies,  il  est  proposé  de  passer  des
conventions d’accueil  en résidence avec les artistes, sur le même modèle que le projet joint à cette
délibération.

Le conseil municipal est invité à autoriser Monsieur le Maire ou sa représentante à signer les conventions
d’accueil en résidence pour la saison culturelle à venir, soit sur la période de septembre 2024 à juin 2025,
sur la base de la convention-type jointe.

Vu l’avis favorable de la commission n° 4 et après en avoir délibéré, le conseil municipal adopte.

Heure de vote : 17h34 Nombre de votants : 52

Pour : 52 Contre : 0 Abstention : 0 NPPV : 0

Le  Président de Séance, Le Secrétaire de Séance,
Benoit ARRIVE Sylvie LAINÉ

#signature1# #signature2#

PJ : 1










		2024-07-01T11:14:22+0200
	Cherbourg-en-Cotentin
	Président de séance


		2024-07-01T12:54:26+0200
	Cherbourg-en-Cotentin
	Secrétaire de séance




